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Sprawozdania

Edukacja. Oczekiwania  
a rzeczywistość
(Odkrywanie talentów. Zwiększanie szans edukacyjnych)
Ogólnopolska Konferencja Naukowa z udziałem gości 
zagranicznych
Rzeszów, 7 grudnia 2010 r.

W dniu 7 grudnia  2010 r. w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu 
Rzeszowskiego odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Edu-
kacja. Oczekiwania a rzeczywistość (Odkrywanie talentów. Zwiększanie 
szans edukacyjnych)” z udziałem gości zagranicznych. Konferencja została 
zorganizowana dzięki staraniom Zespołu Dydaktyki Ogólnej Komitetu 
Nauk Pedagogicznych PAN oraz Zakładu Pedagogiki Specjalnej, Zakładu 
Dydaktyki Ogólnej i Kształcenia Zawodowego Instytutu Pedagogiki Uni-
wersytetu Rzeszowskiego i Kuratorium Oświaty w Rzeszowie. 

Konferencja zgromadziła przedstawicieli ośrodków naukowych z Krako-
wa, Łodzi, Koszalina, Kijowa, Rzeszowa, a także pracowników Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie, Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi, Podkarpa-
ckiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Lubaczowie, I Liceum Ogólnokształcącego w Krośnie. Liczny 
udział w niej wzięli także studenci pedagogiki UR, studenckie Koło Naukowe 
Vita Activa oraz Koło Naukowe Familiologów.  

Patronat naukowy objęli: prof. zw. dr hab. Kazimierz Denek – Zespół 
Dydaktyki Ogólnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, J.M. Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego prof. dr hab. Stanisław Uliasz, zaś patronat 
honorowy – Wojewoda Podkarpacki Małgorzata Chomicz i Podkarpacki 
Kurator Oświaty Jacek Wojtas 

Obradom w sesji plenarnej przewodniczyli: prof. zw. dr hab. Maria 
Chodkowska i dr hab. prof. UR Mieczysław Radochoński. Kolejno głos 
zabrali:

Prof. dr hab. Barbara Pilecka (UJ Kraków): Samorealizacja w kontek-
ście tendencji autodestrukcyjnych.
Prof. zw. dr hab. Waldemar Furmanek (UR Rzeszów): Zagubione 
i zaniedbane obszary polskiej pedagogiki.
Prof. zw. dr hab. Maria Chodkowska (UR Rzeszów): Wspieranie 
rozwoju uzdolnień dziecka poprzez edukację integracyjną.
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Prof. dr hab. Larysa Ziaziun (Uniwersytet Tarasa Szewczenki, Ki-
jów): Wychowanie artystyczne w systemie edukacyjnym Francji w XXI 
wieku.
Ks. prof. dr hab. Andrzej Garbarz (UR Rzeszów): Oferta edukacyjna 
Instytutu Jana Pawła II w Rzeszowie.

W sesji plenarnej głos zabrała Pani Poseł Renata Butryn, podkreślając, 
że konferencja wpisała się swoją tematyką w tok myślenia parlamentarzy-
stów. Zaznaczyła, że rok 2010/2011 jest rokiem odkrywania talentów, 
rokiem zwracania szczególnej uwagi na problemy polskiej edukacji. Aspi-
racjami polskiego kształcenia według Pani Poseł ma stać się odbudowanie 
prestiżu szkolnictwa zawodowego a wygaszanie liceów profilowanych 
oraz poszukiwanie talentów. Wchodząc w polemikę z wykładem prof.  
W. Furmanka podkreśliła, że polska szkoła nie lubi rewolucji, ale jest w niej 
potrzeba ewolucji, a jej fundamentem stać się powinny podmiotowość 
ucznia i osobowość nauczyciela.

Sesja plenarna zakończyła się koncertem Justynki Krajewskiej 
(SOSW w Przemyślu, kl. II gimnazjum ze sprzężeniami). Dziewczynka 
swoim pięknym głosem zauroczyła i wywołała łzy wzruszenia niejednego 
z uczestników.

W dalszej części konferencji uczestnicy pracowali w dwóch panelach 
tematycznych:

„Dziecko o specjalnych potrzebach edukacyjnych – Rodzina – Szkoła 
– Wspomaganie rozwoju” .
„Edukacja – Szkolnictwo – Nauczyciel”. 

W tej części uczestnicy wysłuchali między innymi referatów: prof. 
UR dr hab. Krystyny Barłóg – kierownika Zakładu Pedagogiki Specjalnej 
nt. Konteksty wspomagania uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
dr Elizy Chodkowskiej: Wspieranie rozwoju uzdolnień przyrodniczych 
dziecka w kontekście wyzwań lokalnych i globalnych, mgr. Leszka Szuty: 
Neurofizjologiczne metody wspomagania rozwoju dzieci. Dylematy szkolnych 
terapeutów, ks. dr. Janusza Podlaszczaka: Papieski program formacyjno-
edukacyjny: żywy pomnik Jana Pawła II, dr. Antoniego Zająca: Uczenie 
się w cyberprzestrzeni „zappowanie”: sprzeczność „cyfrowy uczeń” – „ana-
logowy nauczyciel”, dr Małgorzaty Marmoli i dr Anny Wańczyk-Welc: 
Rola samooceny nauczyciela w kształtowaniu twórczych relacji z uczniami  
i rodzicami, mgr. Marka Kondziołki: Kursy przedmiotowo-interdyscyplinarne 
organizowane przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty możliwością wspierania 
rozwoju utalentowanych uczniów, mgr. Ryszarda Józefczyka, mgr. Grzegorza 
Depczyńskiego: System wspierania zdolnych uczniów w I LO w Krośnie, mgr 
Małgorzatę Jachyra-Mazepę: Możliwość rozwijania lokalnej działalności na 
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rzecz uczniów uzdolnionych na przykładzie programu: Talent dla powiatu 
lubaczowskiego, studentek Jadwigi Wilk, Barbary Sieńko, Dominiki Świą-
toniowskiej: Edukacja studentów pedagogiki a ich oczekiwania względem 
metod kształcenia i przygotowania do wejścia na rynek pracy. Gospodarz 
konferencji prof. UR dr hab. Krystyna Barłóg w swoim zajmującym 
wystąpieniu odniosła się do potrzeb i rozwoju uczniów o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych i do znaczenia pracy z rodzicami takich dzieci; 
podkreśliła, iż każdy pedagog powinien mieć świadomość, że „aby zapalać 
samemu należy płonąć”. 

Podjęte w obradach tematy połączyły w dyskusjach panelowych 
i kuluarowych naukowców, pracowników administracji oświatowej, pra-
cowników poszczególnych placówek oraz studentów. Konferencja spotkała 
się z życzliwy przyjęciem jej uczestników. 

dr Izabela Marczykowska
Instytut Pedagogiki UR
 


